
 

 

 

SLAN tour, s.r.o., Wilsonova 597, 274 01 Slaný 
tel.: 312 520 084, mob.: 604 255 018, email: info@slantour.cz, www.slantour.cz 

 

Doprava po Paříži 
Pokud poletíte do Paříže, přiletíte na jedno z následujících letišť: 
Letiště Orly (ORY) 
Letiště Charles de Gaulle (CDG) 
 
Letiště Orly se nachází 13 km jižním směrem od Paříže. Z letiště Orly do centra Paříže se dostanete 
hned několika způsoby: 
 
Tím nejlevnějším je tramvaj T7, kde vás vyjde lístek jen na 2,10€. Na tramvaj se dostanete z terminálu 
Sud (terminál 4). Vystoupíte na stanici Villejuif-Louis Aragon, odkud přeskočíte na metro 7 (další 
lístek za 2,10€) a odtud už jedete rovnou do centra. Doba jízdy je 40 minut. Tramvaj jezdí od od 5:30 
do 00:30 a je součástí Paris Navigo Decouverte Pass. 
 
Druhou, o něco snadnější, ale taky dražší možností, je přímý autobus Orlybus za 11,20€, který vás 
zaveze za 30 minut na Place Denfert-Rochereau k Pařížským katakombám, odkud se už snadno 
dostanete, kam potřebujete. Pokud plánujte nasednout na metro do centra, musíte si zakoupit jízdenku 
za 2,10€. Orlybus je součástí Paris Navigo Decouverte Pass. Staví před terminálem 4 a před 
terminálem 2 (u terminálu 2 nastoupíte, pokud přilétáte na terminál 1, 2 nebo 3). Orlybus jezdí v čase 
5:30-00:30. 
 
Poslední možností je speciální linka metra Orlyval, která vás během pár minut doveze za 15,40 € do 
stanice RER B Antony, kde nasednete na vlak – cena platí pro kombinovanou jízdenku Orlyval a vlak 
z RER B do centra. Linka Orlyval je v provozu od 6:00 do 23:30. Není součástí Paris Navigo 
Decouverte Pass. 
 
 
Letiště Charles de Gaulle najdete severovýchodním směrem, cca 23 km od centra. Jedná se o druhé 
největší letiště v Evropě. 
 
Nejjednodušší možností, jak se dostat z letiště Charles de Gaulle do centra Paříže, jsou vlaky RER  - 
trasa B. Jednosměrná cesta vás vyjde na 11,45€ . Vlakové nádraží se nachází v přízemí terminálů 
2B/2D. Odjezdy vlaků jsou každých cca 10 - 15 minut a v centru jste cca za 30 - 40 minut, dle cílové 
výstupní stanice. Vlakovou jízdenku můžete dále použít i při přestupu na metro v zonách 1 a 2 
 
Při zpáteční cestě na letiště si dejte pozor na to, že ne všechny vlaky na trase B končí na letišti CDG! 
 
Oblíbené jsou taky kyvadlové autobusy RoissyBus za jízdné 16,20€ (nestaví po cestě) nebo autobusy 
350 a 351 za jízdné 2,10 € (staví po cestě). Všechny jízdenky se dají koupit v automatech na letišti. 
 
Doprava ve městě 
Pomocí MHD v Paříži se dostanete kamkoliv. Svezete se metrem, tramvajemi, autobusy, ale taky 
vlaky RER, které vás zavezou do vzdálenějších částí Paříže i mimo Paříž (například do Disneylandu).  
 
Nejoblíbenějším způsobem dopravy v Paříži je metro. Ve městě je 13 linek, které obsluhují 303 stanic. 
Každá linka se liší barvou a číslem a je vyznačená na nástupištích a stanicích. 

 
 



 

 

 

SLAN tour, s.r.o., Wilsonova 597, 274 01 Slaný 
tel.: 312 520 084, mob.: 604 255 018, email: info@slantour.cz, www.slantour.cz 

 

Ceník jízdenek 
Systém jízdenek je v Paříži docela komplikovaný. Na výběr je několik typů jízdenek a cestovních 
karet, kdy některé jsou určené pouze pro rezidenty a jiné můžete využít taky jako turista. 
 
Navigo Easy 
Navigo Easy je plastová karta, která představuje jednu z možností, jak cestovat po Paříži. Koupíte jí na 
místech označených RATP – v okénku ve stanicích metra nebo na nádraží, v trafikách, 
knihkupectvích, apod. Karta stojí 2€ a platí 10 let. 
 
Není personalizovaná, takže jí může používat kdokoliv. Podmínkou je, že jí může souběžně 
používat pouze jeden člověk. 
 
Karta sama o sobě je prázdná – musíte na ní nahrát jednu z těchto jízdenek: 

 t+ ticket (místní říkají taky “metro ticket”) 
 Navigo Day Pass (Navigo Jour) 
 Jízdenky na letištní autobusy Orlybus nebo Roissybus 

 
Jízdenky můžete nahrát přes svůj telefon pomocí aplikace nebo pomocí automatu, který je v každé 
stanici metra, RER nebo na letišti. V automatu si můžete navolit jazyk a poté vybrat typ vstupenky, je 
to celkem intuitivní. 
 
Jízdenka t+ ticket 
Jízdenka t+ ticket v minulosti představovala klasickou papírovou jízdenku. Magnetický proužek na 
jízdence ale často vedl k problémům, tak se jí město rozhodlo stáhnout a nahradit elektronickou verzí. 
 
Přesto papírová jízdenka stále v prodeji je – můžete si jí koupit v automatu na jízdenky, který najdete 
běžně ve stanicích metra nebo na letišti. Pokud si budete kupovat papírovou jízdenku, 
nepotřebujete kartu Navigo Easy. 
 
Při koupi jízdenky se vás automat zeptá, zda kupujete t+ ticket s kartou Navigo Easy nebo bez karty. 
Pokud jste si pořídili kartu Navigo Easy, vložíte jí napravo nahoru do fialové čtečky, přes kterou se 
jízdenka/jízdenky na Navigo Easy nahrají. 
 
Jízdenku t+ tiket zakoupíte za 2,10 € nebo si můžete koupit zvýhodněný balíček 10 kusů za 16,90 € (s 
Navigo Easy). Ještě lepší ceny dosáhnete u dětí – s Navigo Easy zaplatí děti za balíček 10 jízdenek 
pouze 8,45 €. 
 
Upozornění: t+ tiket neplatí pro speciální linky autobusů a RER z letiště. 
 
Kde lístek t+ tiket platí? 

 Metro/metro po dobu 2 hodin od označení lístku 
 Metro/RER nebo RER/metro po dobu 2 hodin od označení lístku. 
 Autobusy/autobus po dobu 90 minut od označení lístku 
 Autobus/tramvaj nebo tramvaj/tramvaj po dobu 90 minut od označení lístku 
 Lanovka na vršek Montmartre 

 
 



 

 

 

SLAN tour, s.r.o., Wilsonova 597, 274 01 Slaný 
tel.: 312 520 084, mob.: 604 255 018, email: info@slantour.cz, www.slantour.cz 

 

Navigo Day Pass (Navigo Jour) 
Navigo Jour jsou klasické denní jízdenky, které vám umožňují neomezeně cestovat v předem 
vybraných zónách. Navigo Jour funguje pouze ve spojení s plastovou kartou Navigo Easy, kterou 
si musíte koupit jako první za 2 € a následně na ní Navigo Jour nahrát. 
 
V automatu si zvolíte typ jízdenky Navigo Jour a vložíte Navigo Easy na fialovou čtečku, aby se na ní 
jízdenka Navigo Jour nahrála. 
 
Navigo Jour je název pro elektronickou verzi, Navigo Mobilis je pak název pro papírovou verzi této 
jízdenky (s papírovou jízdenkou Navigo Mobilis nepotřebujete Navigo Easy). 
 
Jednodenní jízdenky Mobilis 
Jednodenní jízdenky Mobilis představují další možnost, jak se dopravovat po Paříži. Platí jen na 1 den 
a pro zóny, které si zvolíte. Podle toho se pak liší cena. Jízdenky Mobilis jsou papírovou verzí Navigo 
Jour, o které už byla řeč výše. 
 
Na jízdenku musíte napsat své jméno a datum. Platí pro pro všechny druhy dopravy (metro, RER, 
autobusy, tramvaj, vlaky) s výjimkou linky Orlyval, rezervačních linek SNCF a linek Optile. 
 
Jízdenku Mobilis si koupíte ve všech stanicích metra, RER, tramvají i autobusů. 

 


